
جدال بانوان 
والیبال در قدم اول 

با سامورایی ها
تیم ملی والیبال بانوان کشورمان 
در نخستین مسابقه قهرمانی 
آسیا طبق برنامه اعلام شده قرار 
است به مصاف سامورایی های 
ژاپنی بروند. مسابقات والیبال 
ز امروز  نی زنان آسیا ا قهرما
چهارشنبه به میزبانی تایلند آغاز 
می شود. طبق برنامه و زمانبندی 
اعلام شده توسط کنفدراسیون 
والیبال قاره آسیا، تیم ملی والیبال 
بانوان کشورمان در نخستین 
دیدار خود در این رویداد مهم 
قاره ای به مصاف ژاپن می رود. 
سامورایی های ژاپنی همین هفته 
گذشته در رقابت های آسیایی در 
بخش مردان، موفق شدند در 
فینال تیم ملی والیبال کشورمان 
را با تمام ستاره هایش شکست 
داده و قهرمان آسیا شوند. حالا 
باید دید که در فینال زودرس 
رقابت های آسیایی والیبال بانوان 
در تایلند، دختران شایسته والیبال 
کشورمان چه نتیجه ای را مقابل 
رقیب قدرتمند آسیایی خود 
کسب خواهند کرد. شاگردان 
نیلوفر رشیدی در این دوره از 
مسابقات با تیم های ژاپن و هند 
همگروه هستند که سامورایی ها 
قهرمان دوره قبل نخستین حریف 
ملی پوشان خواهند بود. ۱۴ تیم 
در این دوره شرکت دارند که در 
۴ گروه با هم رقابت خواهند کرد.

پارک کی وون:

باید به والیبال 
ایران زمان بدهید

پارک کی وون سرمربی اسبق تیم 
ملی والیبال ایران می گوید: »در 
ایران همه عاشق والیبال هستند. 
تیم ملی خوبی دارید اما این تیم 
نیاز به زمان دارد و باید به آن زمان 
بدهید.« وون در خصوص شرایط 
والیبال ایران از نظر کمی و کیفی 
معتقد است: »به نظر من والیبال 
ایران در آسیا بالاترین سطح را 
دارد. البته در یکی، دو سال اخیر 
ژاپن به تیم قدرتمندی تبدیل شده 
است اما والیبال ایران همیشه 
یک قدرت بزرگ در آسیا است. 
من ۴ سال سرمربی ایران بودم و 
خیلی خوب کار کردم. در آن زمان 
بازیکنانم خوشحال بودند. خیلی 
چیزها را به آنها آموزش می دادم.« 
پارک کی وون درخصوص مسابقات 
یران تأکید دارد:  آسیایی در ا
»برگزاری اینگونه مسابقات آسان 
نیست. چون تعداد زیادی تیم 
در قهرمانی آسیا شرکت می کنند 
و فقط ایران می تواند از عهده 
برگزاری چنین رویداد بزرگی بربیاید 
و این کشور همیشه گزینه مناسبی 
برای میزبانی رویدادهای معتبر 
است. شما تیم ملی خوبی دارید؛ 
اما این تیم نیاز به زمان دارد و باید 
به آن زمان بدهید. هر سال باید 
گام به گام جلو بروید و این مسأله 

نیازمند کار زیاد است.«
 

پایان حضور پری  پتی 
در بسکتبال ایران

پری  پتی ستاره آمریکایی تیم 
بسکتبال شهرداری گرگان پس 
از 5 سال از این تیم جدا شد و 
از ایران رفت. پری پتی، بازیکن 
آمریکایی که یکی از بازیکنان 
اصلی شهرداری گرگان در سه 
قهرمانی پیاپی این تیم در لیگ برتر 
بود، سرانجام از جمع گرگانی ها 
جدا شد. مصطفی هاشمی که 
برای فصل جدید هدایت گرگانی ها 
را برعهده گرفته است، پتی را در 
لیست بازیکنان مورد نظر خود 
قرار نداد تا این بازیکن راهی 
الاهلی لیبی شود. گفته می شود 
این بازیکن پیشنهادهایی را هم 
از لیگ ایران داشت. شوت ثانیه 
آخر این بازیکن در فینال لیگ برتر 
سه فصل قبل مقابل مهرام یکی از 
حرکات تماشایی تاریخ مسابقات 

محسوب می شود.

 zخبر

محمد ترکاشوند:

عطایی شهامت داشته باشد و استعفا بدهد

محمد ترکاشوند در واکنش به اینکه بار دیگر مسأله تغییر بهروز عطایی از 
سوی هواداران والیبال مطرح شده است، می گوید: »واقعیت این است 
که فرصت زیادی در اختیار کادر فنی قرار گرفت اما نتوانستند تیم را رو 
به جلو ببرند و شرایط روز به روز بدتر می شود. وقتی کسی نمی تواند به 
سیستمی کمک کند باید شهامت کنار رفتن را داشته باشد. مردم هم 

خوشحال می شوند و می گویند شهامت داشت و استعفا داد.«

 هادی رضایی:

اولین بار است بانوان والیبال روسیه به ایران می آیند

هادی رضایی سرمربی تیم ملی والیبال نشسته ایران می گوید: »برای 
اولین بار است که بانوان روسیه به ایران می آیند. آنها پیش از تحریم ها، 
در رده سوم رنکینگ جهانی بودند. همچنین تیم مردان روسیه در 
پارالمپیک توکیو پس از ایران به مقام نایب قهرمانی رسید و در سال قبل 
از برگزاری این رویداد نیز قهرمان اروپا شده بود. این بازی های تدارکاتی 

برای ما قبل از اعزام به هانگژو ایده آل است.«

 علیرضا دبیر:

کشتی گیران را از تشک های شپش زده نجات دادم

 علیرضا دبیر با گلایه از صحبت منتقدی که خود را پیشکسوت کشتی 
می نامد اما به سیستم مدیریتی فعلی کشتی نقد کرده است می گوید: 
»دو روز پیش کسی که یک مدال آسیایی گرفته گفته شأن کشتی از بین 
رفته است، من به او می گویم که شأن کشتی در دوره شما از بین رفت. 
من کشتی گیران  را از تشک و پتوهای شپش زده نجات دادم و فضایی 

در شأن آنها بنا کردم.«

سایه و روشن های یک ناکامی غیرمنتظره

 دژ معمار شکست
روزهای تلخ والیبال ایران ادامه دارد و نایب قهرمانی تیم ملی والیبال در قهرمانی آسیا و شکست یکطرفه مقابل ژاپن باعث شد یک بار دیگر تنور انتقادات از بهروز عطایی 
داغ شود. اینکه از عطایی انتظار برود به عنوان سرمربی تیم ملی پاسخگوی نتایج این تیم باشد واقعیتی کتمان ناپذیر است؛ اما تصور اینکه با تغییر کادرفنی، مشکلات 
تیم ملی رفع شود به بیراهه رفته ایم. ناکامی امروز والیبال ایران، محصول تصمیمات اشتباهی است که در طول سال ها برای والیبال ایران گرفته شده است. در ادامه این 

گزارش به دلایلی که چنین وضعیتی را برای موفق ترین رشته گروهی ورزش ایران ایجاد کرده پرداخته شده است.
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آرش عبدی
روزنامه نگار

 بازیکن سالاری
بلای خانمان سوز والیبال ایران

بارها بازیکن سالاری در والیبال مورد نقد قرار گرفته است؛ 
اما تا به امروز و با وجود اینکه برخی از مسببان آن دیگر در 
تیم ملی والیبال حضور ندارند اما همچنان بازیکن سالاری 
ـــه کرده است.  ـــم رخن ـــن تی ـــه شکل افسارگسیخته ای در ای ب
نتیجه گرایی که سیاست همیشگی داورزنی است باعث 

شد او با چشمان بسته از کنار این معضل رد شود.
در والیبال روز دنیا به بازیکن اجازه داده نمی شود که در 
ــال  ــا در والیبـ ــردازد؛ امـ ــر بپـ ــه اظهارنظـ ــش بـ ــوص مربیانـ خصـ
ایران اینگونه نیست. مصاحبه 2 بازیکن باتجربه تیم 
ملی والیبال که در حین و پس از لیگ ملت ها منتشر 
شده نمونه عینی این مسأله است. بازیکنانی که به 
لحاظ فنی قابل قیاس با ستاره های بزرگ دنیا نیستند؛ 
اما ادعاهای شان چندین برابر همین ستاره ها است. در 
همین فینال مسابقات قهرمانی آسیا عیار این بازیکنان 

مشخص شد.
ـــل غول بازیکن سالاری  ـــود که توانست مقاب ـــا ولاسکو ب تنه
ایستادگی کند و پس از آن سایر مربیانی که هدایت 
تیم ملی را بر عهده داشتند گرفتار این معضل شدند. 
بازیکنانی در تیم ملی بودند که به جای سرمربی، بازیکن 
ــان  ــی را خودشـ ــم ملـ ــن تیـ ــاعت تمریـ ــد؛ سـ تعویض می کردنـ
تعیین می کردند. در زمان بازی ها نیمکت نشینی را بر 
نمی تابیدند و بدتر اینکه لیست تیم ملی را برای حضور 

در المپیک تغییر می دادند.
حالا هم همقطاران همان بازیکنان جو مسمومی را در تیم 
ملی ایجاد کرده اند و باعث شده اند به بازیکنان دیگر 
اینگونه القا شود که سطح فنی آنها بالاتر از سطح فنی 
کادرفنی است. کادرفنی فعلی تیم ملی هم با این مسأله 
ـــی باعث  ـــد؛ چرا که همان سیاست نتیجه گرای مدارا می کن
شده مربیان تیم ملی هم به فکر بقای خودشان باشند.

 صلابتی که 
از دست رفت

تا پیش از المپیک توکیو، داورزنی 
در مقابله با هر انتقادی به 
دستاوردهایی که تیم ملی والیبال 
در یکی، دو دهه گذشته کسب 
کرده اشاره می کرد و حتی زمانی 
که وزارت ورزش را برای ریاست 
دوباره در فدراسیون والیبال رها 
کرد خودش را منجی والیبال 
می دانست. هر چند انتخابات 
فدراسیون والیبال که سال 98 
برگزار شد زنگ خطر را برای او 
به صدا درآورد. داورزنی در این 
انتخابات تنها 26 رأی کسب کرد و 
در طرف مقابل بهنام محمودی که 
تا شب انتخابات هم مشخص نبود 
در مجمع حاضر می شود یا خیر 
موفق به کسب ۱6 رأی شد.

حالا قرار است انتخابات فدراسیون 
والیبال نهایتاً تا دو ماه دیگر برگزار 
شود؛ انتخاباتی که قطعاً داورزنی 
تمایلی به برگزاری آن در این بازه 
زمانی نداشت؛ چرا که او اگر بتواند 
بار دیگر به عنوان کاندیدا در مجمع 
حاضر شود کار سختی برای کسب 
آرای لازم خواهد داشت.

داورزنی دستاوردهای زیادی برای 
والیبال ایران داشت؛ اما به نظر 
می رسد او در سالی که تیم ملی 
در لیگ ملت ها و قهرمانی آسیا 
عملکرد ضعیفی داشته است 
تاوان تصمیمات اشتباه خود را 
خواهد داد. دژ مستحکم معمار، 
ترَکَ برداشته و دیگر مثل گذشته 
نیست که بتواند همه اعضای 
مجمع را به خط کند و شاید این بار 
زمان خداحافظی با داورزنی رسیده 
باشد.

داورزنی و تیم 
ضعیف مدیریتی

محمدرضا داورزنی که به طور 
خودجوش به وی لقب معمار 
نوین والیبال ایران داده شده 

هیچ گاه نخواست واقعیت های 
والیبال را ببیند. چه بسا اینکه 

اگر غیر از این بود از نفرات 
باتجربه تر و متبحرتری در 

ساختار فدراسیون والیبال 
استفاده می کرد.

در اینکه وحید مرادی مدیری 
با پرستیژ بین المللی است 

شکی وجود ندارد و ای کاش 
از او در جای درست استفاده 

می شد. مرادی که نزدیک ترین 
فرد به داورزنی است در همه 

تصمیمات فنی پیرامون تیم های 
ملی و حتی چگونگی برگزاری 

لیگ نقش داشته است.
در خصوص سازمان لیگ و 

کمیته های مختلف بخصوص 
کمیته داوران هم چنین 

وضعیتی حاکم است. محسن 
ترابی با کمترین سابقه مدیریتی 

در ورزش، مدیریت لیگی را بر 
عهده گرفت که قرار بود در حد 

و اندازه سطح والیبال ایران 
برگزار شود.

 ویترینی که جمع شد
تصور محمدرضا داورزنی از مدیریت خودش به این شکل است که 
به واسطه اینکه والیبال ایران توانسته در بین ۱0 تیم برتر دنیا قرار 
بگیرد و همچنین تیم های پایه کشورمان چندین بار قهرمان جهان 
شده اند پس او مدیر موفقی است. البته نمی توان دستاوردهایش 
در طول سالیان طولانی که رئیس فدراسیون والیبال بوده را نادیده 
گرفت؛ اما با نگاهی به واقعیت های والیبال ایران مشخص می شود 
که اشتباهات مدیریتی او آنقدر زیاد بوده که در برهه ای طولانی، باعث 

توقف والیبال ایران شده است.
در دو دهه گذشته نسلی که از سعید معروف، سید محمد موسوی، 
عادل غلامی، فرهاد قائمی، امیر غفور، شهرام محمودی و برخی دیگر 
از بازیکنان تشکیل شده بود در بیشتر تورنمنت ها اعم از مسابقات 
قهرمانی آسیا، بازی های آسیایی، مسابقات جهانی و المپیک شرکت 
کردند. مربیان خارجی تیم ملی که به آنها گوشزد شده بود در هر 
تورنمنتی فقط باید به دنبال کسب نتیجه باشند هیچ گاه اهمیتی 
به نسل سازی ندادند. ضمن اینکه معضل بازیکن سالاری هم در 
این مسأله نقش داشت و پیراهن تیم ملی به یکسری از بازیکنان 

شایسته نمی رسید.
داورزنی که سال ها دلخوش به همین نسل بود و بسیاری از مسائل 
مهم والیبال از جمله لیگ اهمیتی برایش نداشت به 
یکباره دید ظرف والیبال ایران خالی شده است. 
در نهایت آوار این بی تدبیری ها روی سر عطایی 
خراب شد. او کارش را با نسلی آغاز کرد که 
کمترین تجربه بین المللی را داشت. با این 
حال بازیکنان آینده داری همچون امین 
اسماعیل نژاد، پوریا خانزاده، محمد 
ولی زاده، علی حاجی پور و... به تیم ملی 
تزریق شدند که می توانند آینده تیم 
ملی را بیمه کنند. اتفاقی که باید 
در زمان کولاکوویچ رخ می داد؛ 
اما این مربی بر اساس همان 
سیاست نتیجه گرایی که هم 
مورد پسند فدراسیون بود 
و هم اینکه خودش جرأت 
نتیجه گرایی و مقابله با 
سالارهای تیم ملی را 
نداشت، ترجیح داد 
تغییری در ترکیب 
د  یجا ا ملی  تیم 

. نکند

لیگی که اهمیت ندارد
ایران یکی از ۱0 قدرت برتر والیبال دنیا محسوب می شود. بر همین اساس انتظار می رود لیگ برتر والیبال ایران حداقل در حد 
ـــی  ـــه نیست. در حال حاضر لیگ های ژاپن، چین، کره جنوب ـــر قاره آسیا باشد اما عملاً اینگون و اندازه های یکی از لیگ های معتب

و حتی کشورهای عربی به لحاظ برنامه ریزی و زیرساخت ها شرایط بسیار بهتری نسبت به لیگ ایران دارند.
هنوز مشخص نیست فصل آینده لیگ برتر با چند تیم و به چه شکل برگزار می شود. هر سال هر مدیری که عهده دار 
ـــر  ـــازی در لیگ برت ـــی که ب ـــد.  از طرفی در حال ـــه یک شکل برگزار می کن ـــا تصمیمات خلق الساعه لیگ را ب مدیریت لیگ می شود ب
باید برای بسیاری از تیم ها آرزو باشد اما این تیم ها در همان بدو تأسیس این شانس را پیدا می کنند که در بالاترین سطح 
والیبال باشگاهی کشور بازی کنند. این تیم  ها که یک شبه تأسیس می شوند عمر کوتاهی هم دارند و در نهایت محو می شوند 
و فعالیت شان به پایان می رسد. در چنین شرایطی که هیچ ثباتی در لیگ برتر والیبال ایران نیست چگونه می توان انتظار 
داشت تیم ملی والیبال با ترکیبی که بازیکنانش عمدتاً در لیگ داخلی بازی می کنند مقابل تیم های بزرگ دنیا که ستاره های 

بین المللی زیادی را در اختیار دارند حرفی برای گفتن داشته باشد.
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